JK +157; H 214.28-34, M 207-8; Br fo. 69; C 2 q 7 c 50 to inferre only, and var.

⁵ accip- CRXSKNBVPQ²; recip- ZGOHQ

⁶ uel add. and cane. Z

⁷ uir add. O

⁸ ull. alt. CRSBPZOH; alt. ull. KND

⁹ -nus ss K

¹⁰ inferre CKNBZGH; afferre O

2¹

Quo ordine accedendum sit ad ordines²

Illud tamen nos statuentes uobis et omnibus seruare³ mandamus ut ad ordines ecclesiasticos sic accedant in ecclesia qui ordinari merentur, id est si quis episcopus esse meretur sit primo ostiarius, deinde lector, preterea exorcista, inde sacretur acolitus, demum uero subdiaconus, deinde dyaconus et postea presbiter et⁴ exinde si meretur episcopus ordinetur.

JK +157; H 218.24-29, M 212; Br fo. 69; +D 77 c 1

¹ om. A

² Quo ordine (modo M) - ordines CXKNMBP; Item ibi. Quo - ordines (Quo - ordines *in mg.* ZGO) ZGOHQ

³ seruare CKNBZOQ; conseruare H

⁴ et CKNBZIGO; *om.* HQ

¹A 1. XXVII [GRISOGONVS]

1²

Grisogoni³ pape decreta qui xxvii⁴ a Petro apostolo sortitus est cathedralm nusquam repperi, nisi quod ad quandam uirginem exhortatorias ad sufferendum martyrium scripsit litteras. Verum cur hoc acciderit, utrum scilicet⁵ cita morte preuentus sit, uel aliud quid ei contigerit non satis elucet⁶.

Br fo. 69r

¹ No break here in L

² om. A

³ Gris- CRBPZGOH; Cris- LWKN

⁴ xxvii V

⁵ scilicet CRXNBVZGOH; s. D; sic D²; sane K

⁶ corr. fr. elicet H

A 1. XXVIII MARCELLINVS

- ¹i. Quod episcopi pontifici a quo² consecrati sunt nullum possunt inferre preiudicium et quod clericus a laico non sit accusandus
- ii. Quod nulla potestas aliquid agere debeat contra auctoritatem diuinam

¹ *capitulatio om.* ZGOHQ; *in* CLRXSWKNDVP

² a quo ss V

1¹

Orientalibus episcopis. Quod episcopi pontifici a quo consecrati sunt nullum possunt inferre preiudicium et quod clericus a laico non sit accusandus²

Marcellinus papa xxviii³ a Petro in secundo decretali suo. Quecumque contentiones inter Christianos orte fuerint, ad ecclesiam deferantur et ab ecclesiasticis [17ra] uiris terminentur. Maior autem non potest a minore iudicari. Nec episcopi pontifici a quo consecrati probantur⁴ preiudicium inferre ullum possunt. Quod si presumptum fuisse cognoscitur, uiribus carere non dubium est. Nec posse inter ecclesiastica ullo modo statuta censeri, quod liceat laico⁵ clericum accusare. Clericus uero cuiuslibet⁶ absque pontificis sui permisso nullum presumat ad seculare iudicium attrahere, nec laico quemlibet clericum liceat accusare.

JK +159; H 221.21-27, M 215-6; ID 3.205 (first sentence only, then variant, following BD 3.139); +C 11 q 1 c 7 (Palea, as BD), C 11 q 1 c 3 (Clericus cuiuslibet - end)